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Z HML jky
lihových nápojů Dále pak jeden
každý kdo by postižen byl v mí-

stě kde se lihoviny prodávají
bude uznán vinným porušením
oné ordinance aniž jest třebaaby
skutečná prodej byla dokázána
Každé porušení ordinance trestá-
no bude pokutou ne menší než

{100 a ne větší než {500 a věze

zprAvy telegrafické

I Přehled ze syéta politického a kronikaudití

kdež stal se duchovním správcem

protestantské osady Nedlouho

po příjezdu svém oženil se s hez

kou "ovečkou" svou sl Jennie
Mannovou a v několika týdnech
na to pojal za manželku ještě sl

Berthu Hornungovou Buď Že se

vzorný pastýř tento nasytil "raj-

ských" rozkoší manželských aneb
snad zmocnil se ho strach před
trestající spravedlností — rozhodl
se pojednou zamčniti stav kněžský
za stav vojenský Dal se odvésti
a se setninou C 5 pluku illinois-skýc- h

dobrovolníků dopraven byl
do táboru v Chikamauga Než

nebylo mu popřáno utkati se v

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Washingtonu
% Z Washingtonu se sděluje že

senátoři Platt a Depew ze státu
New York prohlásili se proti jme
novani coi aangera pnrucím se
kretáře války a ve čtvrtek podali
íormálnf protest v nímž jednání
své odůvodňují tím že Sanger není

důsledným republikánem

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Vrah pronásledován
Z Corsicaos Tex se sděluje

Že Ccnwíy Younger v čele 200

ozbrojených občanů pronásleduje
černocha kttrý manželku jeho
znásilnil a hrJlo jí podřízl Youn-

ger odešel ve středu odpoledně na

blízké pole zanechav doma choť
svou a 3IHOU dcerušku Když

pak večer vrátil se domů zvěděl z

úst dcerušky své že "veliký čer

noch skolil maminku a pak ji ně

kam zavlekl'' fojaf jsa hrozným
tušením jal se pátrati po své chot
a kooečo nalezl i v blízkém křo

ví s krkem podříznutým Všechny
okolnosti nasvědčovaly tomu že

nešťastná oběť svedla s chlípným
útočníkem zoufalý zápas Zpráva
o hrozném zločinu tomto rozletlá
se bleskurychle po blízkém okolí

a v malé chvíli shromáždilo se na

200 ozbrojeních občanů kteříž

pod vedením šíleného žalem Youn
~ gera vydali se za uprchlým vra

hem Z úst nebohého manžela

nevyšlo dosud ni jediného slovíč

ka Dle posledních zpráv jsou

prý stihatelé černochu v patách a

podaři li se jim polapit! jej bude

lynčován

Stavba nových lodi válečných

Sekretář námořnictví Longroz
dělil ve čtvrtek dle jmen mezi

stavitele lodí stavbu následujících
válečných lodí: Z bitevních lodí
obdrží Newport News č 13 Vir

ginii Moran Bros ze Seattle
Wasb č 14 Nebrasku Batb
Iron works č- - 15 Georgii Fore
River works č 16 a 17 New Jer--
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a sloupy v divé směsici zatarasily
na mnohých místech dopravu
Dráty jimiž rozváděno jest světlo
elektrické poškozeny byly tou
měrou že k zabránění možnému

neštěstí ponecháno v neděli v noci
v úplné tmě

Rovněž v Burlington Cedar

Rapidsích lndianole a Creston
la spůsobila vichřice značné ško-

dy na majetku V lndianole zni-

čena byla všechna elektrická světla
a Mutual Telephone společnost
utrpěla ztrátu {30000 ztrháním
drátů a zničením telefonních pří-

strojů V Cedar Rapidsích padal
po celý den bustě sníh vlaky byly

zaváty a společnosti telefonní a

telegrafní byly nuceny zanechati
obchodu

V Owensboro Ky spůsobila
průtrž mračen v sobotu v noci

ohromné škody Hlavní stoka se

protrhla a vyvalivši se voda pode-
mlela ulice jež na mnohých mí

stech se propadly následkem če

hož panují obavy že 1 některé

budovy poblíže se sřítí Město v

sobotu v noci zahaleno bylo ve

tmu ježto elektrické dráty na

mnohých místech byly strženy a

hlavní roura plynová praskla
Arkansas navštíven byl též v

sobotu prudkým deštěm prováze-

ným větrem hromobitím a blýská-

ním Ve Van Buren udeřil blesk

do obydlí James Morrella vyhodiv
ženu jeho na ulici V Conway

byly s patnácti oochodních domů

střechy strhány mnohé domy roz-

meteny a jiné více méně poškoze-

ny V Pine Prairie usmrcen byl

chlapec
V Detroit Mich přes 1000 te-fo-

nebylo v neděli k potřebě
následkem deště a mrazu Úřední
ci Michigan lelephone Co odha

dují svou Škodu ve státu na

{20000 V St Joseph shořelo

400 telefonů následkém styku s

dráty dráhy pouliční
Toto zde uvedené jest jen struč

ný obsah telegrafických zpráv jež
z míst všeničivou vichřici navští-

vených dosud došly Však stále
a stále docházejí zprávy podrob-
nější z kterýchž vysvítá že oblasť
vichřicí zasažená jest daleko roz-

sáhlejší a zároveň že ztráta na
životech lidských jest mnohem
větší '

Majetku zničeno bylo sko-

rém jestli ne více za dva miliony
dollarů

DROBNÉ ZPRÁVY

Po hlučné debatě v senátu

legislatury south-dakotsk- é odlože-

na resoluce na přeložení státního

kapitolu z Pierre do Mitchell na
dobu neurčitou

Známý peněžník new yorský
John Searles předsedamístopřed- -
seda a fiuitel četných korporací
odevzdal veškeré jmění své ve

správu Ed F Dwighta ve pro--

pěch věřitelů

Počet obyvatelstva v území
Alaska dle posledního sčítání se
od posledního censu téměř zdvoj
násobil V roku 1890 napočteno
v Alasce 32052 obyvatelů kdežto
roku 1900 63592

Nejvyšší soud státu Missouri

prohlásil ústavním zákon o dozoru
na pivo přijatý roku 1899 záko-

nodárnou Zákon ten stanoví
daň 38 ctú z každého sudu piva
ve státě vařeného neb prodaného
Dan ta vynese prý {600000 roč-

ně' "

Demokraté chicagští v kon
venci své navrhli tyto Čekance pro
úřady městské: Carter H Harri
sona za majora (již po třetí)
Chas F Gunthera za pokladníka
Andrew J Ryana za návladního a

William Loefílera za klerka

W H Langford předseda
Citizens' banky v Pine BluífArk
obdržel předminulou neděli dopis
v němž žádán jest neznámými do-

sud pisateli o složení {50 000 sice

jinak Že :nu unesou 7letého synka
a oči mu vypálí Jemu samému

pak vyhrožují smrtí pokusí li se
o polapení pisatelů Policie po
vyďěračích pilně pátrá

Nechvalně proslulá babice
Carrie Nationová obvinila před ča-

sem v jedné své řeči návladního
okresu Barber v KansasuGriffina
že chránil hostinské v Kiowa před
pronásledováním soudním za úpla-

tek {15 měsíčně Griffin žaloval
babku na náhradu a porota přiřkla
mu {1 a útraty soudní Nationo-
vá odvolá se z rozsudku k nejvyš-
šímu soudu

Městská rada v Topeka Kan

přijala tyto dny ordinanci násled-

kem kteréž prodej lihovin v městě

tom stal se téměř nemožným
Podle ordinance této dopouští se

totiž nezákonního prodeje každý
kdo by pozval do domu svého

přítele a počastoval jej douškem

se nalézaly Stalo se tak násled
kem neshody a policií o to kdo

jest zodpovědným za vytažení
osob jež se pod troskami snad

nalézají HatiČi tvrdili že povin
nost svou již plně vykonali poli'
cie zase dokazovala Že není její
prací vykopávati mrtvoly a ježto
zde nebylo nikoho kdo by se do

brovolné práce té podjal zástave

ny veíkeré další práce zachtafio
vací — Vyšetřováním zjištěno že

parní kotel jehož výbuchem tato
hrozná katastrofa byla zaviněna

byl již starý schátralý a že nebyl

inspektorem parních kotlů posled
ní rok prohlédnut Následkem to

ho byl majitel parní prádelny A

L Doremus zatčen až do výsledku
rozhodnutí poroty koronuovy

Přísné nařízení

Superintendent Dubuque dráhy
odvětví to Chicago Great Western

Railway Co vydal přísný rozkaz
železničním zřízencům jen vzbu

du pravou sensaci ' Zakázal jim
totiž požívati lihových nápojů ať

jsou již ve službě aneb mimo služ

bu a na každé porušení tohoto
zákazu následovati bude ihned
okamžité propuštění provinilce
V rozkazu tom ukládá se též všem

zaměstnancům za povinnost aby

platili všechny čestné dluhy své

každé opomenutí toho trestáno
bídě okamžitým propuštěním ne

platy leč by udal pro nevyhovění
rozkazu rozumnou omluvu

Soudce a konstébl žalování na
náhrado

Soudce Mellen konstébl Stone
a Eli Jones z Valley Springs S

D žalováni jsou mladíkem Smith- -

em na náhradu ííooo bmith v

žalobě své udává že Eli Jones
který jest držitelem noty jím po

depsané a vydané před několika

lety jakožto záruky na zaplacení
vazače dal jej zatknouti poně
vadž mu nechtěl notu zaplatili
Konstébl Stone doručil mu zaty
kač a dopravil jej před soudce
Meliena kterýž prý donutil jej k

výslechu dříve než si mohl zjed
nali právního zástupce Smith
uvádí dále že když byl odkázán k

obvodnímu soudu a nemohl ti

záruku tu prý v okamžiku

kdy měl odveden býti do vězení

byla mu učiněna nabídka aby po

depsal notu na {80 že žaloba

proti němu bude zastavena Aby
se vyhnul vězení podepsal raděj
směnku a byl propuštěn na svo

bodu

Zhoubná vichřice

Zasáhla státy prostírající se mezi

éterem Michigan a tilivem

mexickým

Velká ztráta na majetku I životech

Z různých míst v Texasu do-

cházejí žalné zprávy o hrozném
řádění vichřice kteráž v sobotu v

1 1 hodin dopoledne rozpoutala se

plnou zuřivostí nad Wills Point a

s úžasnou rychlostí prolétla 6táty
středními ničíc na dráze své vše

co jí v cestě stálo: obydlí klidných
osadníků stáje sýpky sloupy
telegrafní a telefonní ano i mnoho
životů lidských zmařeno bylo
Dle dosud došlých zpráv jenom

ve Wills Point utraceny byly čtyři
životy lidské 9 osob více méně

zraněno mnoho koní dobytka ho

vězího a i jiného zabito 14 domů

obydelních úplně stroskotánovíce

jiných vážně poškozeno dráty te

legrafní a telefonní zpřetrhány a

ploty jako třísky na vše strany
rozmeteny Ztráty na majetku v

jediném tom místě odhadují se na

více než {50000
Podobné zprávy Jobovy sdělují

se i z jiných míst v Texasu: v

Houston bylo v sobotu odpoledne
pět osob těžce zraněno v Terrell
dvě osoby utonuly a není pochy
by Že počet obětí běsné vichřice
daleko jest větší V Terrell plnou
hodinu lil se a oblak prudký déšť

průtrži mračen se podobající a

všechny potoky a řeky se rozvod-

nily V Raines bylo několik osob
těžce zraněno některé smrtelně a

dům Lewisúv byl rozmeten úplně
a pět jiných pobořeno

V Chicagu rozzuřila se větrná
bouře v neděli brzy z rána a bě-

hem dvoubodinného trvání svého

poškodila' majetek městský v ob-

nosu {175000 Mnoho skleně-

ných tabul v oknech bylo roztří-

štěno tisíce sloupů telegrafních a

telefonních vyvráceno a spojení
přerušeno
Podobně řádila vichřice v jižním

Wisconsinu Wisconsinská tele-

fonní společaost oznámila iecelý
systém jejf jest ochromen a Že

spojení s Racinem Kenoshoa a a

jinými městy pobřežními jest na
dobro přerušeno Racine utrpělo
prý nejvíce Hlavni ulice pokry-

ty byly troskami a telefonní dráty

počato s projednáváním nové vý-

sady městské pro South Omahu a
očekává se že táž dnes neb zítra

guvernérem podepsána bude a tím
v platnost vstoupí Veškerý čas
stráven schůzí plenární v níž rů-

zné předlohy projednávány a za-

znamenat! dlužno hlavně že od-

poručena k přijmutí předloh Van

Boskirkova na nové rozdělení stá-t- u

v distrikty senátní a poslanecké
a to s opravami na nichž kaukus

republikánský se usnesl— V pon
dělí odpoledne schválil senát jed
nohlasně nový charter pro město
South Omahu a přjali předlohu
Van Boskirkovu kterouž postará-
no býti má o státního zvěrolékaře
a nutné příručí

V sněmovně poslanců v úterý
značnou většinou přijata předloha
ustanovující k úlevě nejvyššího
soudu státního 9 soudních komi-

sařů s tím však dodatkem že

většina těchto totiž 5 jmenována
býti musí z té politické strany
kteráž při poslední volbě většinu

hlasů ve státu měla V témže za-

sedání 60 proti 6 hlasům přijata
nová výsada městská pro South
Omahu a to s klausulí kterouž
hned po podepsání guvernérem
ihned v platnost vstoupí Novou
výsadou touto prodloužena bude
lhůta nynějších úřadníků o jeden
rok a zvláštním věru podíváním
bylo když pro ni hlasovali všichni

popokrati ač se tu o administraci

republikánskou nejednalo — Ve
středu zasedáno pouze dopoledne
a zasedání odročeno z úcty k pa-

mátce poslance David Browna z
Otoe Co jehožto úmrtí zápalem
plic sněmovně ohlášeno Jmeno-
ván výbor na vypracování přísluš-
né resoluce jakož i výbor kterýž
by při pohřbu sněmovnu zastupo-
val Předloha přijata pouze jedna
a zvláštní náhodou byla to právě
předloha zemřelého zavádějící ko
čovné knihovny státní—Ve čtvr-

tek podána byla zpráva zvláštního

výboru jmenovaného za účelem

vyšetření co pravdy jest na tvrze-

ní že různé předlohy podány je-

dině za tím účelem aby z různých
korporací peníze vymámeny byly
projednání téže na pátek polože-
no Zbytek zasedáni stráven pro
jednáváním různých předloh ve
čtení třetím V pátek odloženo

projednávání výše zmíněné zprávy
výooru vyšetřujícího na pondělí a
většina času strávena projednává-
ním předlohy Ollisovy na snížení
dosavadní dopravní sazby dobytka
o 10 procent — V sobotu ráno
odjel výbor jmenovaný sněmov-
nou poslanců v průvodu asi 50
jiných členů legislatury ku pohřbu
poslance Davida Browna do Neb-rask- a

City —V pondělí projedná- -

vána byla předloha Uhlová aby
odškodněni byli ti již zapůjčili
peníze na dopravu prvního pluku
nebrasských dobrovolníků ze San
Franciska do Nebrasky Poslanec

McCarthy protestoval proti od
škodnění D E Thompsona avšak
po delší debatě předloha byla
přijata

Zprávy-
-

spolkové

Těl Je Sokol

odbývá svoji pravidelnou schůzi ve
čtvrtek dne 14 t m v 8 hodin ve-

čer v Sokolovně
Karel Špalek tajemník

Tábor Columbus číslo 69 WOVf

Příští úterý dne 19 března

odbývati se bude pravidelná schů-

ze Přítomnost všech nutná
Karel E Štěnička klerk

Loie Jan Hus ě ( Eof P '

odbývati bude schůzi svou ve
středu dne 20 března Žádoucno

by všichni se dostavili
Fred Sláma S A P- -

Pivovar na prodej
Mám na prodej pivovar Willow

Springs Brewery na 3 a Hickory
ul v Omaze Pivovar je nedávno
nově postavený a novými stroji a
zařízeními opatřený Je ku koupi
značně pod cenu a v té zahrnuty
jsou hostince jež pivovar ovládá

zaplacené license atd Bylo by do-jis- ta

žádoucným aby pivovar ten-
to přišel do českých rukou neboť

jest to výtečná příležitost ku zbo-

hatnutí Pouze jen Čechové ať se
hlásí Nejlépe bylo by založiti
českou společnost podnikatelskou
Někteří účastníci se již přihlásili
Bližší zprávy podá ti

Jcccf IXarcmt
1410 Willam St Omaha Neb

UOrtty tmi rj"m %

O—ul (arM ro f — —ni lilím'm GnatiKtt —_ r m

tH T —— t
h

ním ne kratším než 3odenním a ne

delším než xoodenním v městské
šatlavě

Sněmovna poslanců státu
Missouri přijala v sobotu předlo
hu povolující {1000000 na stát
ní výstavka v Louisiana Purchase
Centenníal exposition kteráž od

bývána bude v St Louis v roku

1903 — Guvernér Dockery pode
psal v sobotu senátní předlohu
kterouž únos spáchaný za účelem

vynucení výkupného trestán bude
smrtí Předloha ta stala se tím

zákonem

Různé společnosti vlastnící
uhelné doly v Pennsylvanii pro
hlásily že zvýšení mzdy 010 pro
cent a jiné ústupky povolené
ublokopum v listopadu 1900 po-

trvají v platnosti až do 1 dubna

1902 John Mitchell předseda
United Mine Workers prohlásil
že společnosti dle všeho nehodlají
se podíleti na úřadě včera v Haz
leton zahájené

Sněmovnou poslanců státu
Missouri přijata skoro jednohlasně
předloha povolující {1000000
na světovou výstavu v St Louis a

{50000 na výstavu
v Buffalo

Ve čtvrtek vydal pokladní
odbor Spoj Států ve prospěch
admirála Geo Deweyho poukázku
na {9750 jakožto podíl z kořisti
námořní získané zničením Španěl
ského loďstva v přístavu manil
ském 1 května 1898

Ze státního SBému

Zápas o tegu senátorskou ' trvá
dále a vzdor různým zprávám o
možném jeho ukončení zvolením
avou senátora ktem se dosud o

kandidaturu veřejně nepřihlásili
jisto jest Že ani jediný čelný kan
didát nynější nevzdal se zápasu
Ano naopak zdá ' se" že Edward
Rosewater má naději na zvolení
větší než měl kdykoli před tím

Výsledek posledního hlasování

byl následovní:

Hlasováni
87 42

AUen 22 49
Crounse 7 10

Currie 12 13
Harlan 3 2

Harrington 1 1

Hinshaw 13 20
Kinkaid 2 2

Meiklejohn 35 29
Martin 4 2

Rosewater 15 13
Sutherland 1

Thompson D E 37 35

Thompson W H 8 49
Wethereld 2 2

V senátu v úterý stráveno opět
ně značně času rokováním o před
loze na třízení dalších dvou stát
ních ústave učitelských a po dlou
hé debatě přijat návrh aby právo
k vyvolení místa kde zřízeny býti
mají vloženo bylo v ruce státní
komise veřejných pozemků a bu-

dov místo výboru školního jak
původně navrženo bylo

Z dalšího jednání dlužno uvésti
že usnešeno koupili 100 výtisků
modré knihy" po {300 a že

předloha na upravení platu zápis-
níka nejvyššího soudu státního na
neurčito odložena —Ve středu za-

sedáno pouze dopoledne a sice
odročeno zasedání o polednách z

úcty k památce poslance David
Browna jehožto úmrtí téhož dne

bylo ohlášeno Z projednávaných
předloh přijata pouze jedna a sice

výsada městská pro města o ne
méně jak 5000 a ne vice jak 25000
obyvatelích Předloha ta týče se

měst Hastings Grand Island
Nebraska City Bearice Freraont
Plattsmouth a York a jest jí usta-
novován následovní plat úřadníků

městských: Mayor {200 ročně

pokladník {500 radní {100 zá-

pisník {1000 policejní maršál

{75 měsíčně policisté {60 měsíčně

městský inžinýr {500 deaněkdyž
skutečně pracuje komisař poulič-
ních prací {60 měsíčně návladní

{1200 ročně vodárenský komisař
{1000 ročně předseda výboru ve-

řejných prací {600 a dva členové
téhož po {110 ročně—Ve čtvrtek
stráveno opětně značně Času pro-

jednáváním předlohy na zřízení
dvou dalších ústavů učitelských
aniž by jakého výsledku bylo do-

cíleno Různými výbory podány
zprávy celkem o 37 předlohách a
1 1 jich bylo na odporečení výborů
na neurčito odloženo V pátek za

cigaret tak í tabáku všech druhů
surového i zpracovaného na nějž
až dosud různé clo bylo ukládáno
Dle náhledu válečného odboru

zrušením tohoto cla zkráceny bu-

dou důchody o {800000 až

{1000000 ročně Zrušením cla

na tabák mají býti majitelé plan
táží na ostrově Kubě pobídnuti ku
zvětšení výroby Z Kuby vyváží
se ročně až za {20000000 tabá
ku jehož největší část dováží se

do ápoi Států Během sedmi

měsíců končících 21' červencem

vyveŽeno bylo z Kuby celkem za

{5020000 nezpracovaného tabá
ku a za {6030000 doutníků

Harrison tlžce nemocen

Z Indianapolis se sděluje že

bývalý president Benjamin Harri-

son se těžce roznemohl a že stav

jeho jest nanejvýš povážlivý
Harrison trpí chřipkou a neural- -

gickými bolestmi mezi žebrami a

lékaři se obávají že se z toho

maži vyvinouti zánět plic jenž

by se mu vzhledem k stáří jeho
mohl státi osudným

Spolkový senát

zahájil v úterý zvláštní své zase-

dání za účelem vypracování jedna-

cího pořádku jakož i za účelem

schválení různých nominací presi-

denta Mezi nominacemi ve vý

konném zasedání schvá'eDými na-

lézaly se i ony všech dosavadních
členů kabinetu Nejvyšší návlad

ní Griggs jebožto odstoupení z

kabinetu bylo ohlášeno byl znovu

nominován a sice zastávati bude

prý úřad ten pouze prozatímnědo
té doby než president nástupce

jeho si vyhlídne— Středa věnována

téměř výhradně jednání o pořádku
jednacím mimo čehož senátor

Morgan po dvě hodiny mluvil o

svým návrhu na zrušení smlouvy
Clayton-Bulwerov- y mezí Spoje

nými Státy a Anglií 7 Ve čtvrte
zvolen byl jednohlasně senátor
Wm P Frye z Maine předsedou
senátu Jest to již podruhé co

senátor Frye poctěn byl touto
hodností Ponejprv zvolen byl 7

února 1896 jednohlasně č repu-blikán- é

byli v menšin Po vyří-

zení běžných záležitostí dokončil
senátor Morgan svou řeč načež

ve výkonném zasedání potvrzeno
dohodnutí se s různými mocnost
mi evropskými o doplnění smlou-

vy před několika lety v Brusselu
uzavřené na ochranu průmyslové
ho vlastnictví jako na př vtěle

ných patentů ochranných známek

obchodních atd —V pátečním vý-

konném zasedání schválen doplněk
ke smlouvě uzavřené Velkou

Britanií o vydávání zločinců —

V sobotním výkonném zasedání

schválil senát jxenování do

úřadů jež mu byla během zvlášt-

ního zasedání předložena V témže

zasedání uveden byl senátor Frye
do svého úřadu byv odpřisáhnut

místopresideotem Rooseveltem

Když nově zvolený senátor z Ure- -

gonu J H Mitchell složil piísa-h- u

byl k žádosti senátora Morga-n- a

předsedy výboru na mezimoř--

ké průplavy jmenován členem

téhož výboru Na to president
ústy sen Hoara a Cockrella ozná
mil senátu že mu nemá více co

sděliti načež beze všech obřadů

prohlášeno zvláštní zasedání sená
tu za skončené

Drahá facka

Přeďnčkolika dny podal George
C Barker z Maine v distnktním
soudu ve Washingtonu Žalobu na

náhradu {10000 proti kongressní-k- u

S B Cooperovi z Texas pro
útok a v aobotu vydán rozsudek

ve prospěch žalobce Dne 31

května min roku cestovali spolu
do Washingtonu a mezi jízdou

vytýkal Barker Cooperovi že týž

plivá na podlahu vozu Mezi

oběma došlo k prudké hádce a ko-

nečně horkokrevný Texan rozpálil
se tou měrou že soupeři svému

vyťal poliček za kterýž oyní musí

klopili {10000

Také kněz

V sobotu nařídil spolkový dist-rik- tní

soudce Seaman ve Spring-fiel-d

lil aby rev John S Rey-

nolds dopraven byl do Colorado

Springs Colo kdei se mu bude

zodpovídat! ze zpronevěřeníjehož
se dopustil jakožto tamo! pošt-mis- tr

Reynolds odbyl ai právě v

káznicí chesterské dvouletý trest

pro dvojženstvL Zanechav totiž
manželku svou a dítko v Colorado

Springs přijel do Riverton 111

boji se Spaněly VyŠloť zatím na

jevo že Reynolds jest trojnásob-
ným manželem a také v brzku tři

zatykače odpřisáhnuté třemi jeho
manželkami byly na něho vydá-

ny Byl zatčen dopraven do

Spriogfield a po doznání viny od-

souzen na dva roky do káznice

Než tlm kalich utrpení jeho nebyl

ještě vyprázdněn! Před šesti mě-

síci vyklubalo se že jakožto pošt-mis- tr

v Colorado Springs zprone-
věřil peníze pro což pohnán bude

nyní před soud

Zhoubný požár
V neděli kolem 3 hodiny ranní

vypukl požár v lékařském odděle-

ní státní university v Iowa City

Plameny řádily nanejvýš zhoubně
Ve 4 hodiny trčely pouze části zdí

shořelého oddělení Ztráta ohněm

sposobená páčí se na f 100000 v

čemž zahrnuta jest i ztráta lékař

kého musea již nelze nahradili

Jen za {8000 drobnohledů bylo
zničeno Původ ohně není znám

a má se za to že povstal nahodi-

lým výbuchem v lékařské labora-

toři

Časopis Carrie Nationové

V Topeka vyšlo prvé číslo časo

pisu amasner s Man nzeneno

babicí Carrie Nationovou a vyda
vatelem jeho jest prý černoch

Nick Chiles kterýž pohnán byl

před soud pro nezákonné prodá
vání lihovin Časopis jest Čt)

ř- -

sloupcový o šestnácti stranách a

přináší obrázky růných výjevů z

minulého tažení proti hostincům

Babizna uvádí se čtenářstvu své

mu asi následovně: "Nemám co

bych uvedla na omluvu Že Nick

Chiles jest vydavatelem "Smash-er'- s

Mail'' Náš spasitel jedl s

publikány a hříšníky aby je na-

pravil Sluha není nad svého

Pána List tento má být jak
jméno jeho Smasber's Mail Uve

řejním ve sloupcích jeho dopisy

jež odkudkoliv obdržím ano i ty

jež ze zámoří dostanu Ti již by
si přáli uveřejnili něco ve sloup-

cích "Smasber's Mail" musí uč- i-

niti tak ve formě dopisu a použiti
stručnosti — duše vtipu — ježto
jsem si vyhradila výlučné právo

jako vydavatelka Nabyla jsem

trpké zkušenosti v Peoriidovolivši

jinému vykonati to co mně příslu-

šelo protož já samojediná jsem

zodpovědná za to co do listu př-

ijde" — Není pochyby že list

tento setká se s úspěchem!!!
Cnkerný průmysl vzrůstá

V sobotu vydána byla censovní

úřadovnou ve Washingtonu zprá-

va o výrobě řepového cukru z níž

vysvítá že roku 1899 bylo ve Sp
Státech celkem 31 cukrovarů s

vloženým kapitálem {20958519
jež vyrobily 71427 tun řepového
cukru v ceně {7833857 Tato
malá výroba zaviněna byla ptý

špatnou úrodou řepy V Caliíornii

bylo 8 cukrovarů s vloženým ka-

pitálem {10139780 v Michigan

9 a kapitálem {4013043 a v

ostatních státech 14 s kapitálem

{6804996 Z těchto 31 cukro-

varů bylo 39 vlastněno inkorporo-vaným- i

společnostmi a dva jedno-

tlivci V roku censovním stavěao

bylo dalších šest cukrovarů s ka-

pitálem {3800000 takže úhrnný

kapitál vložený do průmyslu
obnášel v roce 1900

Výbuch parního kotle

Výbuchem parního kotle v prá-

delně Doremus č 458 západní
Madison ul v Chicagu v pondělí

odpoledne 8 osob bylo usmrceno

okamžitě 43 poraněny a několik

se jich pohřešuje Dvoupatrová
cihelná budova byla rozmetena a

k dovršeni neštěstí vznikl v tro-

skách ohefl Hasiči i policisté do-

stavili se záhy k místu neštěstí a

započalo ihned se zachraBovacími

pracemi Pokud jest známo nalé-

zalo se v budov! před výbuchem
celkem 36 zaměstnanců a dva neb

tři vešli tam v době výbuchu Me-

zi zraněnými nalézá se i několik

osob bydlících v domech soused-

ních jei byly téměř všechny více

méně poškozeny Když požár byl
nhasen sebrali hasiči hadice své

a odjeli ač dle dobrozdáoí polocie

ještě nejméně 3 osoby v troskách

sey a Rhode Island Z obrnéných
křižáků £417 Pennsylvania a

Colorado obdrží Cramps č 5 a

8 West Virginia a Maryland
Newport News £ 6 a gCalifornia
a South Dakota Union Iron
works Z chráněných křižáků č

21 Milwaukee obdrží Neafie &

Levy a t 33Cbar!ěslon Newport
News Stavba chráněného křižá
ku č 30 St Louis zadána byla
Batb Iron works avšak společnst
tato zamítla smlouvu následkem

Čehož námořní odbor vydal oběž-

ník v němž vyzývá stavitele lodí
k podání nových nabídek do 4

dubna

_Í Mnoho-l- l povoleno kongresem?
v

Die úřadních zpráv povoleno
56 kongresem k různým účelům

celkem 11440062545 z čehož

připadalo 1710150962 na prvé a

{739911638 na druhé zasedání

Kongresem předchozím 55 po-

voleno celkem 1(1568313637 a
- 54 kongresem 11044680373

Odvážní InplZl
V pátek večer dva odvážní lupi-

či poctili nezvanou návštěvou dva

obchody v Olpe malém to mě

stečku blíže Emporia Kan a

oloupili nejen majitele obchodů

nýbrž í kupující Nejprvé vešli

do obchodu Young & Deiboltkdež

fuškami v rukou donutili oba

obchodníky a čtyři odkupníky k

vydání všech peněz a cenných
předmětů Na to všech šest osob
musilo se nimi odebrati do smí-

šeného obchodu S A Sternbenze
kdež další dva muži byli oloupeni
o čeky a peníze jež u tebe měli

Všech osm mužů zároveň se čtyř-

mi jinými jei náhodou na ulici

potkali hnali lupiči před sebou
až k mostu načež jim kázali aby
e do města vrátili Samí pak
kořistí svou sestávající z malého

obnosu peněz několika putek a

klenotů beze stopy prchli

Clo aa vývoz tabáka s Kosy zrnieao

President vydal v pátek naříze-

ní jímž od 1 dubna zrušuje se

clo na vývoz tabáku z Kuby Na-

řízení toto stalo se na snažné dopo-ruče- aí

hospodářské komise kubán-- -

ské kteráž nedávno Washington
aavitfvilasa souhlasu gen Wooda

kterfi ieat přesvědčen že důcho

dy z jiných pramenů postačí úplně

pro potřeby vlády ostrovní Toto

zrušení dat týká m jak doutníků a


